
Data Godz. 2 Niedziela zwykła 

Poniedziałek 21.01 7:00 Zm. Maria Orlińska /greg/ 

 8:00 
Zm. Michał Marczak w 3 rocz smierci  
Zm.Marian Mezglewski  

 17:00 Zm. Irena, Antoni Kurdyła , Teresa , Jan Krakowieccy  

Wtorek 22.01 7:00 Zm. Maria Orlińska /greg/ 

 8:00 Zm. Piotr Patlewicz /int od Tekli Madej z rodziną/ 

 17:00 
Zm. Tadeusz,, Jan,  i Zofia Orlińscy/int od Krystyny Orlińskiej z 
rodziną z USA. 

Środa 23.01 7:00 Zm. Siostra Wojciecha/int od Róży św. Dominika/ 

 8:00 
Zm. Andrzej Pachana 
Zm. Antoni Słabczyński/int koleżanek  z Sanatorium Ziemowid / 

 17:00 
Zm. Maria Orlińska /greg/ 
Zm. Jan Zawada/int  od Kazimiery Kanarek/   

Czwartek 24.01 7:00 Zm. Maria, Marcjanna oraz za dusze zmarłych Bogu wiadomych 

 8:00 
Zm. Maria Orlińska /greg/ 
Zm. Antonina,  Szczepan, Adam,  Teresa, Karol,  oraz za zmar-
łych z ich rodzin  

 17:00 
Zm.  Józef Winnicki/int od sąsiadów Kostyczów/ 
O Boże błogosławieństwo  zdrowie, opiekę Matki Bożej dla  
Mileny Majdosz/int od Rózy św. Rity/  

Piątek 25.01 7:00 Zm. Maria Orlińska /greg/ 

 8:00 
Zm. Helena Szałaj/in od rodziny Truś ze Zboisk/ 
Zm. Ks. Jan Baran oraz Franciszek, Marcjanna Stanisławczyk  

 17:00 
Zm. Paweł, Katarzyna, Franciszek, Romuald, Wincenty, Józef, 
Teresa, Bronisław Lorencowie   
W intencji Panu Bogu wiadomej  

Sobota  26.01 7:00 Zm.Czesława Madej/int od nPracownikow Szkólek Leśnych 

 8:00 
Zm. Maria Orlińska/greg/ 
Zm. Apolonia, Andrzej, Jan Patlewicz  

 17:00 
Zm. Cecylia 
Zm. Leonarda Puchalik/int od córki Ireny z mężem/   

Niedziela 27.01 7:00 Zm. Maria Orlińska /greg/ 

 8:00 
Zm. Kacper, Stanisław, Ryszard Farbaniec 
Dziękczynna z prośbą o  Boże błogosł, opiekę Matki Bożej, 
zdrowie dla   Jana z okazji 60 rocz urodzin 

Wola 9.30 Zm. Stanisława Patlewicz 

 11:00 

Dziękczynna z prośbą o  Boże błogosł, opiekę Matki Bożej, 
zdrowie dla   Genowefy Majdosz  
Zm. Franciszek Ludwin 
W intencji parafii   

 15:00 
Dziękczynna za długoletnią szczęśliwą pracę w lesie z prośbą o 
zdrowie,  Boże błogosł , opiekę Matki Bożej dla   Leszka 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Czy znamy św. Agnieszkę? 

21 stycznia wspominamy w kalendarzu litur-

gicznym wielką świętą – świętą Agnieszkę. 

Jest ona jedną z najbardziej znanych i czczo-

nych męczennic. Wspominają ją między inny-

mi: św. Ambroży, św. Hieronim, św. Dionizy, 

św. papież Grzegorz Wielki. Wiele dziewcząt 

i kobiet nosi jej imię, ale czy znają jej cnoty i 

je naśladują?Urodziła się w zamożnej rodzinie 

rzymskiej ok. 291 r.. Było to za czasów pano-

wania Dioklecjana. Jej mama – chrześcijanka 

(ojciec był poganinem) zadbała o chrześcijań-

skie wychowanie. Pisze się o niej, że była 

dziewczyną równie pobożną, co piękną. Swoje 

życie, już w młodzieńczym wieku, pragnęła 

ofiarować Chrystusowi. Jej piękność zauważa-

ło wielu bogatych młodzieńców, pragnących 

ją poślubić. Wśród nich był Phocus, syn pre-

fekta miasta – Semproniusza, prawdopodobnie 

najpotężniejszego wówczas człowieka w Rzy-

mie. Obdarowywał młodą Rzymiankę kosz-

townymi prezentami, licząc, że w ten sposób 

zaskarbi sobie jej wdzięczność. Ona jednak, 

mimo wielu prób Phocusa, pozostała wierna 

Chrystusowi w swoim dziewictwie i pragnie-

niu ofiarowania swego życia tylko Jemu. Nie-

odwzajemniona miłość Phocusa zmieniła się 

w nienawiść. Zadenuncjował ją jako chrześci-

jankę swojemu ojcu Semproniuszowi. Ten, 

choć był poganinem, nie chciał zrobić jej 

krzywdy (przyznanie się do chrześcijaństwa 

oznaczało wówczas wyrok śmierci). Widząc 

jednak jej upór, musiał ją oddać pod sąd.  Zo-

stała  skazana na śmierć przez spalenie . Kiedy 

znalazła się na stosie na stadionie Domicjana 

(dzisiaj Piazza Navona), drewno nie chciało 

się zapalić. Podcięto jej więc gardło mieczem. 

Jej doczesne szczątki złożono w grobie nieda-

leko miejsca, w którym została stracona. Tuż 

obok wzniesiono kościół ku jej czci. Później, 

za czasów panowania Konstantyna Wielkiego 

wzniesiono tam bazylikę pod jej wezwaniem. 

W ikonografii chrześcijańskiej, św. Agnieszka 

jest często przedstawiana w szatach koloru 

żółtego z barankiem w ręku. Jej imię bowiem 

pochodzi od łacińskiego agnus – baranek. Po 
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grecku imię to brzmi Hagne i oznacza: 

„niewinna, czysta i święta”, dlatego jej imię 

symbolizuje nie tylko niewinność, ale i czy-

stość. Jej wizerunek często zdobią dwie koro-

ny: dziewictwa i męczeństwa. Nie brak też 

gołębi – symbolu czystości i niewinności. Cza-

sami obok niej płonie stos, na którym miała 

być spalona, i miecz, którym została ścięta. W 

klasztorze, ufundowanym przez córkę cesarza 

Konstantyna Wielkiego, powstał zwyczaj, że 

siostry hodują baranki. Każdego roku, 21 

stycznia – we wspomnienie św. Agnieszki –

przyprowadza się do papieża dwa baranki, by 

je pobłogosławił. Jedną owieczkę przyozdabia 

się czerwonymi różami, jako symbol męczeń-

stwa, a drugą – białymi, jako symbol dziewic-

twa. W Wielki Czwartek strzyże się te baranki, 

a uzyskana wełna służy do utkania paliuszy, 

które wręcza papież nowym metropolitom, 

jako symbol ich jurysdykcji oraz jedności z 

Następcą Świętego Piotra. Tak więc czystość 

Agnieszki jest również symbolem świętości i 

czystości doktryny, która musi być głównym 

przedmiotem troski biskupa. Święta Agnieszka 

jest patronką dzieci, panien, zaręczonych i 

dziewic. Agnieszkę obrali też za patronkę har-

cerze, starający się żyć szczytnymi ideałami 

wierności Bogu i Ojczyźnie. Jest też orędow-

niczką u Boga dla ogrodników. W jej wspo-

mnienie mówią: „Św. Agnieszka wypuszcza 

skowronka z mieszka”, który ma sprawdzić, 

czy zima cofa się już do morza. Czego uczy 

nas odważna nastolatka sprzed wieków? Wier-

ności Chrystusowi, odwagi i poczucia godno-

ści, której nie mogą odebrać żaden przymus 

czy poniżenie. Zadziwia dojrzałość wiary w 

tak młodym wieku. Święci niepokoją, zawsty-

dzają. Pytają, co z moją wiarą, czystością, od-

wagą, konsekwencją, godnością? Jaka będzie 

nasza odpowiedź? Wszechmogący, wieczny 

Boże, Ty wybierasz to, co słabe w oczach świa-

ta, aby zawstydzić to, co mocne, spraw abyśmy 

naśladowali stałość w wierze św. Agnieszki, 

męczennicy, której narodziny dla nieba obcho-

dzimy. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, 

Twojego Syna, który z Tobą żyje i Króluje w 

jedności Ducha Świętego, Bóg przez wszystkie 

wieki wieków. /Red./ 

 Jak przyjmować trudne doświadczenia? 

Bardzo ważnym z zarazem trudnym tematem 

do rozważania  jest  ból, smutek i utrapienie. 

Bardzo często dotykamy  tej tajemnicy. Ta-

jemnicy w pełnym tego słowa znaczeniu,  bo 

tak trudno wyjaśnić, wytłumaczyć komukol-

wiek kto pyta dlaczego? Dlaczego śmierć 

dziecka maleńkiego, niewinnego, dlaczego 

jego choroba, cierpienie? Dlaczego zło święci 

tryumfy, a dobro ciągle zdobywane jest za 

bardzo wielką cenę i kosztuje ponad siły? Dla-

czego rozwód, dlaczego depresja zaciemniają-

ca horyzont życia? Dlaczego całe pasmo nie-

szczęścia akurat w moim życiu? Tych pytań 

dotyczących losu człowieka, a zaczynających 

się od słowa dlaczego jest nieskończona ilość. 

Wciąż przychodzą nam one do głowy, wciąż 

widzimy, że tak daleko do ich wyjaśnienia. 

Zadają nam ranę wszelkiego rodzaju cierpie-

nia, ból, niezrozumienie, smutek ducha itd. 

Cierpienie bowiem nie tylko odczuwalne jest 

fizycznie w naszym ciele, ale często jeszcze 

mocniejsze jest to duchowe, wewnętrzne cier-

pienie. Tematykę cierpienia możemy tylko 

usiłować zrozumieć, a w tych usiłowaniach 

pomocą jest tylko i wyłącznie nasza wiara. 

Dlatego dziś w pierwszy piątek miesiąca przy-

chodzimy do kościoła na Mszę św., na adora-

cję wynagradzającą, bo tylko w tej atmosferze 

możemy dotknąć tej tajemnicy. Cisza serca , 

spojrzenie na Serce Jezusa, duch wynagradza-

jący poszerza nasze zrozumienie tej tajemnicy. 

Trzeba nam dziś zobaczyć, że Eucharystia - 

Msza św. jest Najświętszą Ofiarą. Tak więc w 

tym najcudowniejszym wydarzeniu odkupie-

nia i zbawienia jest ofiara, jest cierpienie, jest 

śmierć Jezusa Chrystusa. Za cenę Jego Krwi 

zostaliśmy odkupieni. Krzyż jest ceną miłości 

Boga do człowieka. Trzeba wiedzieć, że to 

człowiek swoim nieposłuszeństwem dał po-

czątek każdemu bólowi, każdemu cierpieniu, 

W planach Bożych był raj, było szczęście, 

było niebo na ziemi. Takim był czas Adama i 

Ewy. Pod podszeptem złego ducha, człowiek 

postanowił sam być panem swego życia, swe-

go losu, schował się przed pełnym miłości 

spojrzeniem Boga Ojca. Zerwał więź, która 

łączyła go z Bogiem Stwórcą i Ojcem. Nie 

chciał być dzieckiem Boga. Uwierzył szatano-

wi, a nie Sercu Ojca! Oto jest źródło tajemnicy 

cierpienia o której mówimy. Nieposłuszeń-

stwo, zerwanie więzów miłości.Może być tak-

że inne źródło. Bóg miłując może doświad-

czać. To jeszcze trudniejsze do zrozumienia. 

Ale sami doskonale wiemy, że ludzie dobrzy, 

żyjący w bliskości Boga, kroczący drogą 

Ewangelii także doświadczają cierpienia. Pyta-

ją dlaczego ja? Za jakie grzechy? Gdzie jest 

Bóg skoro całe moje życie było dobre? Dla-

czego dotknął mnie takim doświadczeniem, 

takim cierpieniem, taka chorobą? Mówimy 

wtedy o planach Boga, o doświadczeniu, z 

którego człowiek może wyjść mocniejszym. 

Czytając Biblię, śledząc losy tych, których 

Bóg umiłował spotykamy się wiele razy z ta-

kim trudnym i bolesnym doświadczeniem mi-

łości. Bóg chce być może większej jeszcze 

naszej ufności do planów Jego Miłości, chce 

abyśmy jeszcze bardziej zbliżyli się do Jego 

Najświętszego Serca? Kogo Bóg kocha, tego 

doświadcza, próbuje. Te słowa zapisane w 

Piśmie świętym mogą nam uchylić rąbka tej 

tajemnicy, z którą zmaga się tak wielu. Jedno 

jest pewne, że „starczy nam Jego łaski” Tam 

gdzie dotyka nas dźwiganie Krzyża jakiego-

kolwiek, tam zawsze jest obecna łaska Pana. 

Bóg nigdy nie daje Krzyża, który przewyższa 

nasze siły. Zawsze daje nam potrzebne siły do 

niesienia naszych doświadczeń. Krzyż jest 

zawsze dopasowany do naszej miary, na nasze 

siły i możliwości. Wpatrując się dziś w pierw-

szy piątek miesiąca w tajemnicę Serca Jezuso-

wego, boleśnie przebitego na Krzyżu, cierpią-

cego dla nas z miłości prośmy o łaskę zrozu-

mienia trudnej tajemnicy bólu i cierpienia! 

Błagajmy, abyśmy,  jak Maryja stojąca pod 

Krzyżem umieli sercem rozważać to co dla 

rozumu ludzkiego niepojęte, a co tylko sercem 

da się pojąć i przyjąć! Dziś naszym uniżeniem, 

pokorą powiedzmy: bądź Wola Twoja i wyna-

gradzajmy za tych, którzy buntują się przeciw 

cierpieniu, którzy stracili wiarę w Boga na 

skutek dotknięcia ich bólem i chorobą. Wyna-

gradzajmy za tych, którzy uciekają przed cier-

pieniem, nie potrafią go przeżywać w zjedno-

czeniu z Sercem Jezusa. Otwórzmy serca na-

sze na światło, które płynie dla nas ze Mszy 

św., z adoracji, w którym to świetle, Jezus 

oświeca serca i umysły nasze i pozwala nam 

poznać ukryte tajemnice Bożych zamysłów 

względem nas. Tylko w rozmodleniu adoracyj-

nym potrafimy dotknąć tych niepojętych ta-

jemnic cierpienia. W pokorze serca błagajmy: 

Jezu niech poznam Ciebie, niech poznam sie-

bie! Daj pojąć w miarę moich możliwości ta-

jemnicę każdego cierpienia swojego i innych. /

Ks. Wiesław Pietrzak Sc/ 

Ogłoszenia duszpasterskie 

W środę o 16 spotkanie dla scholii młodszej. 

W piątek spotkanie KSM-u.  Dziękujemy za 

utrzymanie czystości w naszych świątyniach, 

na kolejny tydzień prosimy następujące osoby: 

Halina Nowotarska, Anna Murdzyk, Ignacy 

Marczak, Maria Bogacz, Krystyna Dobrowol-

ska, Janusz Mazur, Dariusz Puchalik, Elżbieta 

Drozd. Na Woli: Izabela Farbaniec i Agniesz-

ka Majdosz. Gmina Jaśliska i Parafia Jaśliska 

oraz Gminny Ośrodek Kultury i czytelnictwa 

w Jaśliskach,  zapraszają na  Noworoczny 

Koncert Chórów „Jaśliskie kolędowanie”. Po-

czątek Koncertu 27 stycznia  po Mszy Św. 

południowej, która w tym dniu wyjątkowo 

rozpocznie się o godz.15.00. Wystąpią:  Chór 

z Parafii Serca Jezusowego   ze Świdnika, 

Chór Koloryt z Rymanowa, Schola kapucyń-

ska z Krosna  oraz  nasz Jaśliski Chór Parafial-

ny. 

Ogłoszenie społeczne: 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Jaśliskach informuje, że    z dniem 1 

stycznia 2019 r. weszły zmiany dotyczące 

Karty Dużej Rodziny. Od Nowego Roku karta 

przysługuje rodzicom, którzy mają lub w prze-

szłości mieli na utrzymaniu co najmniej troje 

dzieci – bez względu na ich wiek w chwili 

składania wniosku. Karta przyznawana jest 

dożywotnio, a na jej wydanie nie wpływa osią-

gany dochód. Wnioski o wydanie Karty wraz 

załącznikami  można składać w GOPS Jaśliska 

(pokój nr 1) bądź elektronicznie. Więcej infor-

macji można uzyskać w siedzibie GOPS lub 

pod numerem telefonu 13 4310585.Wnioski 

do pobrania dostępne są na stronie interneto-

wej www.jasliska.info - informacje od gops. 

http://www.jasliska.info

